
PORTARIA Nº 069/2024 
 
 
REVOGA A PORTARIA Nº 084/2022 E NOMEIA PARA 
O CARGO DE DIRETOR DE ESCOLA – FG 02 A 
PROFESSORA MUNICIPAL CONCURSADA DÉBORA 
INÊS GEISEL, JUNTO ESCOLA MUNICIPAL DE 
ENSINO FUNDAMNETAL “SÃO LUÍS”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SELBACH, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor: 
 
 RESOLVE  
Art. 1º - NOMEAR E CONVOCAR a Servidora Pública Municipal 

Concursada, Sra. DÉBORA INÊS GEISEL, Matrícula 315-8, para o cargo de 
Diretor de Escola, para trabalhar junto à Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Desporto, Lazer e Turismo – Escola Municipal de Ensino 
Fundamental “SÃO LUÍS”, de acordo com as Leis Municipais nº 2.680/2009, 
3.240/2016 e 3.764/2023.   

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 084/2022. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

MICHAEL KUHN 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se, publique-se e 
cumpra-se, em 23.02.2024. 
 
 
FABRÍCIO SCHNEIDER 
Secretário Municipal de Administração, 
Fazenda e Planejamento. 


